
令和２年２月 25日  

 

 保護者の皆様 

 

世羅町立世羅中学校  

校 長 岩田 嘉憲  

 

学校における新型コロナウイルスに関連した感染症対策について（ご案内） 

 

 向春の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご清祥のこととお喜び申し上げま

す。また，本校教育にご理解とご協力を賜っておりますことに感謝申し上げます。 

 さて，皆様もご存知のとおり，国内において新型コロナウイルスに感染した事例が相

次いで報告されている中，今後は，感染をできる限り抑えることが重要となってきてい

ます。 

 つきましては，本校におきましても文部科学省の指導に基づき，当分の間，次のとお

り感染症対策を行います。保護者の皆様におかれましては，ご理解とご協力をお願いい

たします。 

 

１ 基本的な感染症対策の徹底 

   ○ 手洗い（裏面参照），咳エチケットの指導を徹底します。 

   ○ 免疫力を高めるために，十分な睡眠，適度な運動，バランスのとれた食事を

心がけるよう指導します。ご家庭でもご協力をお願いいたします。 

２ 適切な環境の保持 

○  教室の換気を休憩時間ごとに行います。 

３ 卒業式における感染症対策（ご参加の保護者の方へのお願いです。） 

   ○ 会場入り口にアルコール消毒液を設置しますので，ご利用ください。 

   ○ できる限り，マスクの着用をお願いいたします。 

   ○ 開式直前まで会場（体育館）の換気を行いますので，防寒対策をお願いいた

します。 

４ 発熱等の症状が見られる場合の対応 

  ○ ご家庭で発熱等の風邪の症状が見られるときは，無理に登校させず，自宅で

休養させてください。 

  ○ 学校で発熱等の風邪の症状が見られた場合は，原則早退させます。その際

は，家庭連絡を行いますので，お迎え等をお願いいたします。 

 ５ 出席停止の取扱い（該当する場合は，学校にご相談ください。） 

○ 次の場合は，欠席とせず，「出席停止・忌引等の日数」として取り扱います。 

    ・風邪の症状や 37.5度以上の発熱が４日以上続く場合 

（解熱剤を飲み続けなければならない場合も同様） 

    ・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合 

    ・医療機関において新型コロナウイルスに感染していると診断された場合 


